2025, detratto il tempo utile di 45 giorni previsto dalla Carta dei Servizi dell’operatore 
per la risposta al reclamo del 22 gennaio 2025 e il dies ad quem nella data dell’udienza 
di conciliazione del 23 maggio 2025. 

Quindi, l’istante ha diritto al riconoscimento di un indennizzo pari a 187,50 
(centottantasette/50) computato nella misura di euro 2,50 pro die per i 75 giorni di 
mancata risposta al reclamo ai sensi del sopracitato art. 12, comma 1 del Regolamento 
indennizzi. 

TUTTO ciò premesso;  

UDITA la relazione del Dirigente, svolta su proposta del Presidente;

[...]

(Very mobile) è tenuta a corrispondere, entro sessanta giorni 
dalla notifica del provvedimento, con le modalità di pagamento indicate in istanza, in 
favore dell’istante l’importo maggiorato degli interessi legali a decorrere dalla data di 
presentazione dell’istanza, l’importo pari a euro a 187,50 (centottantasette/50) a titolo di 
indennizzo per la mancata risposta al reclamo. 

Il presente provvedimento costituisce un ordine ai sensi e per gli effetti dell’articolo 30, 
comma 12, del Codice. 

È fatta salva la possibilità per l’utente di richiedere in sede giurisdizionale il risarcimento